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Lövstabruks Bygdegårdsförening. Org.nr 802430-0710 
 
 
 
 

Verksamhetsberättelse 2009  
Fastställd 2010 03 24 
  

1. Styrelsen 
 
1.1. Styrelsens sammansättning och konstituering. Firmatecknare. Bank. 
(Styrelsen består av 7 ordinarie ledamöter och 4 suppleanter.) 
 
Styrelsen har under 2009  haft följande sammansättning:  
Ordinarie ledamöter:  
Ulf Lindberg, ordf.   
Kenneth Pettersson, kassör    
Birgitta Östlund, t.f. sekr.   
Claes Boussard,   
Joakim Persson   
Gunilla Löfgren 
Ingrid Thelin   
Suppleanter:  
Gunilla Lager   
Lill Lundgren   
Jan Lundvall    
Susanne Thurfjell 
 
Firmatecknare: Ordf. och kassören, enskilt eller i förening.  
 
Bank: Handelsbanken i Skärplinge. Bankgirokonto med nr 5685-7428 står öppet för 
insättning av gåvor till stöd för föreningens kostnadskrävande verksamhet, underhåll  
och drift av skolan. 
 
1.2. Styrelsens sammanträden. 
Styrelsen har under året hållit 5 protokollförda sammanträden samt ett antal sammankomster,  
då överläggningarna har varit mer informella,  
 
1.3. Särskilda överläggningar och arbetsgruppstillsättningar. 
Samråd med företrädare för medlemsföreningarna (fr a Vävstugan och GymMix) har hållits  
kontinuerligt. Ordf. och sekr. har hållit löpande kontakt med medlemsföreningarna samt med 
företrädare för kommunen och grannarna Tierpsbyggen, Stiftelsen Leufsta samt  
Mats Bodin och Allan Lundvall som bistått med gräsklippning, snöröjning och övrig tillsyn 
av fastigheten. Dessa tackas varmt för all hjälp. 
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Forts. 1.3. 
Med Bgf:s styrelse och företrädare för Folkets Husföreningen har överläggningar hållits  
om förutsättningar för samarbete mellan de två fastighetsförvaltande föreningarna i bruket.   
 
En arbetsgrupp, ledd av Ingrid Thelin, Eva Kjell, Maria Kihlberg, Gunilla Lager och 
Gunilla Löfgren har med utmärkt resultat planerat och genomfört 2009 års loppmarknad.   
Med repr. för arbetsförmedlingen har överläggning hållits om förutsättning för inrättande av  
s k sysselsättningsplats, som kan ge föreningen värdefull hjälp under vår- och 
sommarsäsongen. På denna punkt har samverkan med Folkets Husföreningen diskuterats. 
 
1.4. Kommunkontakter 
Jan Lundvall har på styrelsens uppdrag fortlöpande sörjt för informationsutbyte med 
kommunen i samband med förberedelse och ingivande av anslagsframställning (kommunalt 
driftsbidrag, bidrag till installation av luftvärmepump och medel till underhåll av badplatsen. 
Birgitta Östlund har med repr. för kommunen utan framgång diskuterat förutsättningen för 
erhållande av kommunal borgen för kreditiv inför statsbidragsframställning inför 
handikappanpassning av lokalerna samt frågor som rör badplatsen. 
 
1.5. Kontakt med Bygdegårdrörelsen 
Föreningen har av Kenneth Pettersson varit representerad vid Bygdegårdarnas Riksförbunds 
regionala årsstämma och vid konferens/kurs om byggnads- och ekonomifrågor. 
Kenneth ingår också i styrelsen för Bygdegårdarnas riksförbunds Uppsaladistrikt.   
 
2. Medlemmar 
Antalet  091231 registrerade medlemmar är 110. Samverkande medlemmar är Lövsta 
Bygderåd, GymMix, Föreningen Vävstugan, Lövstabruks Kulturförening, Lövsta Spelmän, 
Lövstabruks Fotoklubb, Lövstaölets Vänner, Jaktskytteklubben (?). 

 
3. Ekonomi.  
Det kommunala driftsbidraget har under 2009 minskat till kr 10.000; loppmarknaden givit bra 
resultat. Se f.ö. den ekonomiska redovisning som kommenteras vid årsmötet. Positivt är att 
de större brukarnas driftskostnader kunnat uppskattas realistiskt och budgeteras hållbart. 
Intäktssidan måste emellertid förstärkas för att Bygdegården/skolan skall kunna fortsätta 
verka. För att göra huset attraktivt, så att det genererar hyresintäkter måste, som påpekats 
under p. 4, också reparationer och viss ombyggnad bli möjliga.  Med tanke på svårigheten att 
frigöra kommunala garantier för insatserna synes reparationer under överskådlig tid inte vara 
möjliga. Det försvårar förutsättningarna för hyresintäkter för förbättring av driftsekonomin. 
 
4. Fastigheten  
 Vad beträffar byggnaden/skolhuset gäller att den under året har ägnats visst löpande 
underhåll, medan planer på begränsad reparation/ombyggnad fortsatt diskuterats. 
Värdefullt är att styrelsen kunna genomföra installation av värmepumpar, vilket reducerat 
driftskostnaderna. Besked om kommunalt bidrag till detta förväntas under våren 2010.- 
Finansieringsproblemen vad gäller reparation/ombyggnad/handikappanpssning synes  
övermäktiga. Vissa smärre insatser (installation av kök och handikapptoalett, förbättring av 
vissa ytskikt i huset jämte anskaffning av nya textilier) har sålunda inte kunnat göras under 
2009. 
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Förutsättningarna för erhållande av statsbidrag för reparation/ombyggnad är oförändrat 
följande: Statsbidrag, som täcker 50% av beräknade kostnader, kan sökas hos Boverket.  
Detta förutsätter i sin tur att kommunalt bidrag på 30% kan garanteras och trovärdig utredning 
rörande verksamheten och nyttjandet av huset på lång sikt (5-10 år) föreligga. 
För installation av handikapptoalett och andra tillgänglighetsinsatser kan 100% statsbidrag 
utgå. Som påpekats under p. 2 förutsätter det kommunal garanti för byggnadskreditiv under 
byggnadstiden, vilket Tierps kommun av principiella skäl inte kan bevilja. 
Handikappanpassning är enligt gällande bestämmelser obligatorisk från 2010. 

 
5.  Verksamhet/lokalanvändning 
 
Bg-föreningens verksamhet utgörs främst av de egna medlemsorganisationernas många  
olika aktiviteter i lokalerna jämte några offentliga sammankomster.  
 
5.1 
Bg-föreningens styrelse har förlagt alla sina sammankomster till Bygdegården. 
och stått som samordnande arrangör av Hantverksdagen (6/7), då 6 externa utställare 
deltog. Bengt-Olof Andersson tackas varmt för sitt bidrag till genomförandet av 
Hantverksdagen. 
Loppmarkanden, som pågick från midsommar till senare delen av augusti, innebar att 
lokalerna nyttjades oavbrutet. Verksamheten inbringade 31 000 kr. 
 
5.2 
Vävstugeföreningens lokaler kan självklart inte brukas av andra, eftersom kommunalt 
driftsbidrag endast utgår för lokaler, som är tillgängliga för allmänheten. Föreningen har 
därför framgångsrikt självständigt tagit ansvar för driftskostnaden. 
Vad gäller dess verksamhet i lokalerna bör noteras att enskilda föreningsmedlemmar 
oavbrutet arbetar i dem, liksom att alla föreningsmöten/vävträffarhållits där. Därutöver må 
nämnas att föreningen samlat många intresserade till sina särskilda aktiviteter i samband med 
Julmarknaden och Hantverksdagen.  . 
 Se f.ö. Vävföreningens egen verksamhetsberättelse. 
 
5.3 
GymMix har i Stora salen anordnat 5 gymnastikpass (Lättgymnastik, Qui gong, Hatha Yoga, 
Teampower/Aerobics/Box/Stepup, Yoga) i veckan under resp. höst- och våräsong, s:a  135 
arrangemang! Därutöver har man hållit årsmöte, styrelsemöten, ordnat kaffe- och 
korvförsäljning i samband med Lövstadagen och Julmarknaden, arbetat med girlandbindning 
för Leufstabruk k.a inför advent och firat säsongavslutningsfest 1/12.  
Se f.ö. GymMix egen verksamhetsberättelse. 
 
5.4 
Lövsta Spelmän har övning i huset en gång varannan vecka under året. 14 träffar!! 
Se f.ö. Lövsta Spelmäns egen verksamhetsberättelse. 
 
5.5 
Viss databaserad studieverksamhet har bedrivits under ledning av Lars Krohn 
 

Den av Bgf inköpta datorkanonen har vid ett flertal tillfällen hyrts ut till andra.   
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6. Badplatsen: skötsel. 
 
Föreningen har åtagit sig att ansvara för badplatsen i Lövstabruk och tecknat avtal 
därom med Tierps kommun, som betalar föreningen 12 000 kr/år för detta.  
Susanne Thurfjell har utövat tillsyn över anläggningen och tillsammans med andra 
styrelsemedlemmar inoljat bryggorna och städat. Allan Lundvall har under hela säsongen 
svarat för gräsklippningen och i viss utsträckning också för transport av avfallstunnor och 
latrintunnor upp till stora vägen.   
 
Stöd från enskilda och organisationer har också möjliggjort upprustning  
och reparation/ombyggnad av badplatsens brygga och hopptorn m.m..   
(6 juni 2009  – i samband med Spelmansstämman i bruket - skedde invigning av den  
nygamla badplatsen.) Kommunen har uppvaktats med ansökan om medel som bidrag till 
täckning av virkeskostnad. Ytterligare bidrag till denna kostnad förväntas av ett antal 
privatpersoner. 
 

7. Interaktiv hemsida för föreningsinfo och bokningar har inte kunnat förbättrats. 
Adress: info@leufstabruk.se 
 

8. Avslutning. 
Styrelsen tackar alla som stött Bygdegården/Skolan under verksamhetsperioden 2008. 
  
 
 
  
Claes Boussard                                   Ulf Lindberg                                      Gunilla Lager                                                                
 
 
Lill Lundgren                                    Jan Lundvall                                         Gunilla Löfgren 
 
 
Joakim Persson                                 Kenneth Pettersson                               Ingrid Thelin                                                                     
 
 
Susanne Thurfjelll                             Birgitta Östlund 
 
  
 
 
 
 
 
 


